государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

пос. Пензено муниципального района Большечерниговский

Самарской области

Приказ

      от  29 .08 . 2025 г.                                                                      № 91-од

«О создании школьной службы

примирения  2025 -2026 учебный

год»

В целях повышения эффективности ведения профилактической и

коррекционной работы, направленной на снижение проявления

асоциального поведения обучающихся; разрешения споров и

предотвращения конфликтных ситуаций между участниками

образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ п.  Пензено  Школьную службу

примирения (далее ШСП) с 1.09.2025 г.

2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.

3. Учителю, выполняющему обязанности заместителя директора по

воспитательной работе, Сульдиной С.В. , разработать план

— график работы Школьной службы примирения на 2025- 2026 учебный

год.

4. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения

довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные

основания работы IIICП.

5. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и

школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению

конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе

восстановительного подхода.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                          А.Н. Минаев

С приказом ознакомлены:

		2025-09-02T22:03:57+0400
	00c4ef243fef53e299
	Минаев А.Н.